

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ НА СООТВЕТСТВИЕ ТРЕБОВАНИЯМ

ТУ 2530-001-87434767-2015

Протокол №.....	: 869-09/12-ЭСТ
Дата.....	: 24.09.2018 г.
Утвержден (+ подпись).....	: С.П. Павлов
Испытан (+ подпись).....	: С.В. Лаврентьев
Испытательный центр.....	: Испытательная лаборатория «ЭС-Тест» Общества с ограниченной ответственностью «Эксперт-Сертификация»
Адрес.....	: 305000, город Курск, улица Почтовая, дом 23, помещение 8
Аттестат аккредитации.....	: № РОСС RU.31485.04ИДЮ0.005
Срок действия.....	: до 01.04.2023 г.
Место проведения испытаний.....	: 305000, город Курск, улица Почтовая, дом 23, помещение 8
Вид испытаний	: Сертификационные испытания
Заказчик	: ООО «Промспецстрой»
Адрес.....	: 197046, Российская Федерация, город Санкт-Петербург, улица Куйбышева, дом 20, литер А, помещение 3-Н
Стандарт.....	: ТУ 2530-001-87434767-2015
Испытательная процедура.....	: ТУ 2530-001-87434767-2015, ГОСТ 270-75, ГОСТ 263-75, ГОСТ 426-77
Тип объекта испытаний.....	: Резиновое монолитное покрытие
Торговая марка	: ---
Тип/модель.....	: «СпортПром АДВ»
Изготовитель	: ООО «Промспецстрой»
Адрес	: 197046, Российская Федерация, город Санкт-Петербург, улица Куйбышева, дом 20, литер А, помещение 3-Н
Обозначения результата испытаний:	
- требование (испытание) не применяется	XX
- соответствует требованию/выдержал испытание	ДА
- не соответствует требованию/не выдержал испытание	НЕТ



Примечания:

В этом протоколе в качестве десятичного разделения используется запятая.

Протокол распространяется только на образцы, подвергнутые испытаниям.

Не допускается частичная перепечатка или копирование протокола без разрешения испытательной лаборатории.

Заводской или серийный номер образца	б/н
Регистрационный номер образца	505205
Дата поступления образца в лабораторию	20.09.2018
Дата проведения испытаний	21.09.2018 – 24.09.2018
Условия проведения испытаний	
Условия проведения испытаний в соответствии с требованиями ТУ 2530-001-87434767-2015	ДА

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Таблица 1

№ п/п	Контролируемый показатель	Нормативное значение показателя	НД на метод испытаний	Фактическое значение	Вывод
1	Прочность на разрыв, МПа	2,84	ГОСТ 270-75	2,89	ДА
2	Твердость покрытия по Шору А	78	ГОСТ 263-75	78	ДА
3	Истираемость при нагрузке 26Н, путь 90м	0,162	ГОСТ 426-77	0,160	ДА
4	Водопоглощение	Водонепроницаемо	ТУ 2530-001-87434767-2015	Соответствует	ДА
5	Относительное удлинение при разрыве, %	82,4	ГОСТ 270-75	82,1	ДА
6	Допустимые отклонения линейных размеров покрытия, не более: - по толщине, % - по плотности, кг/м ³	±3 ±50	ТУ 2530-001-87434767-2015	1,2 10	ДА
7	Качество поверхности: На лицевой поверхности покрытий не допускаются единичные (на 1 м ²) дефекты (пятна) площадью более 1 см ² : парапины, и вмятины глубиной более 2 мм, наплывы и пузыри высотой более 2 мм; поверхность покрытия должна быть однородной, не иметь участков пониженной плотности, а также расслоений		ТУ 2530-001-87434767-2015	Соответствует	ДА

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: Представленное на испытания резиновое монолитное покрытие «СпортПром АДВ», производства ООО «Промспецстрой», адрес: 197046, Российская Федерация, город Санкт-Петербург, улица Куйбышева, дом 20, литер А, помещение 3-Н, соответствует требованиям ТУ 2530-001-87434767-2015.

Испытатель _____ /*С.В. Лаврентьев* /